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Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike
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HYRJE

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim Janar - Qershor 2025 aktivitetin e vet té planifikuar nga 1émi i Mbrojtjes dhe Shpétimit e ka realizuar
duke u mbéshtetur né Ligjin pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera Nr. 04/L-027 , Ligjin pér Mbrojtje nga Zjarri Nr.
04/L.-012, Ligjin pér Zjarrfikése dhe Shpétim Nr. 04/-L-049, Udhézimet Administrative si dhe Aktet tjera normative té cilat e rregullojné
kété fushé.

Drejtoria pér Mbrojte, Shpétim dhe Shérbime Publike, konkretisht Sektori pér Mbrojtje, Shpétim ka arritur gé ti kryej punét dhe
detyrat e planifikuara rreth parandalimit, evitimit, rekomandimeve té rrezigeve t&€ mundshme nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Sektori pér Mbrojtje Shpétim &shté marr edhe me puné e detyra tjera qé dalin nga objektivat dhe planifikimet e drejtorisé né ményré
periodike ashtu sig jané té& planifikuara né Planin e Punés pér vitin 2025.

Raporti gjashté mujor do té pérmbajé punét e planifikuara sipas planit vjetor, situatat emergjente, planet té reja t& punuara, dokumentet
e nevojshme ku té gjitha kéto do té jené té pérpiluara né formé tabelare né baza mujore dhe vjetore:
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Aktivitetet Periudha

Pérgatitja e planeve té punés, raportin vjetor dhe dokumente tjera bazike pér vitin 2025 Dhjetor 2024

Pérgatitja e Dokumentacionit (Iéndéve t& miratuara) pér Arkivim Janar
Prill

Takimi i [-ré i KKSB-sé

Eshté intervenuar né objekte té vjetra (kulla) dhe éshté béré eliminimi i rrezikut pér qytetaret nga shembja dhe
rénia e guréve.

Prill- Qershor

Gjaté gjashté mujorit t& paré, Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Sh. Publike ka pranuar 211 kérkesa né Intranet
ku 192 jang miratuar, 3 refuzuar, 4 anuluar, 8 pezulluar dhe 4 jané né proces.

Janar- Qershor

Takimi i I1-t¢ i KKSB

Qershor

Mirémbajtja e aparateve pér shuarjen e zjarrit pér t€ gjitha institucionet publike.

Gjaté vitit

Njoftim/ apel qytetareve pér vetédijesim dhe kujdes nga zjarret.
Njoftimi éshté béré né forme té shkruar ku éshté shpérndaré né téré territorin e Komunés sé Decanit.
Shih linkun: https://www.facebook.com/photo?fbid=128984360981821 1 &set=a.324214523047796

Qershor

Ka vazhduar projekti pér mirémbajtjen e rrjetit té kamerave né Komunén e Deganit.

Janar-Qershor

Né librin e protokollit t& shkurtér jané evidentuar shkresa si: Akte pércjellése, Autorizime, Ftesa pér palét,
Njoftime pér pérfundimin e procedurés ligjore, Konkluzionet , kérkesa pér plotésim lénde e tjera, t€ cilat puné
kané gené té pa planifikuara mirépo jané té domosdoshme gjaté zhvillimit & procedurés ligjore.

Gjaté vitit

Gjaté gjashté mujorit te paré té vitit 2025 inspektori pér parandalim ndaj zjarrit éshté certifikuar né tri trajnime ;

* Bazat e menaxhimit Emergjent Nr.3403;

® Pérdorimi i mjeteve themelore pér shuarjen e zjarrit Nr.3392;

* Trajnim mbi Mediat Sociale te Avancuara dhe Komunikimi Strategjik;

e Dt.23.04.2025, Java e AME-sé - Roli i Inspektimit né objekte me réndési t& vecante - Miradi e Poshtme né
Fushé Kosové.

e Dt.24.04.2025, Réndésia e inspektimit t& objekteve né funksion t&€ sigurisé publike-objektet afariste
banesore FITORJA né Ferizaj.

e Dt.19.05.2025 - Zyra e Inspektorit t&¢ Pérgjithshém - Trajnim: Ligjin pér Inspektimet dhe Modelet e
Inspektimit t& Bazuar né Rrezik (RBI).

Gjaté vitit

[3]




palét .evidentimi né regjistrat e inspektimeve e tjera.

| népérmjet shérbimit t& postés dhe direkt né doré, pérgatitja e thirrjeve pér palét né proceduré,

| Kryerja e punéve administrative: si pérgatitia e fleté dorézimeve, dérgimi i shkresave paléve né proceduré

konsultime me

Takime té rregullta me Policingé, KFOR-in dhe organizata tjera

Gjaté vitit

{ Komunikim i vazhdueshme dhe bashképunim mé QRAKE-Pejé

Gjaté vitit
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KATEGORIZIMI | ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE SIPAS 6 MUJORIT TE VITIT 2025
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Nr.

Detyrat e realizuara

Tota

Janar

Shkurté

Mars

Prill

Maj

Qershor

Korri

Gusht

Shtato

Tetor

Nénto

Dhjetor

Vérejt

Zjarret

69

28

11

11

| Raporte t€ zjarreve

| Vértetime te zjarrit

Inspektimet e fillestar,

| rregullta verifikuese
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